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Or.A.0713/235/22 Warszawa, 26 stycznia 2022 roku 

Szanowny Pan 

Dariusz Piontkowski 

Sekretarz Stanu 

Ministerstwo Edukacji i Nauki 

 

 

 

Szanowny Panie Ministrze, 

w nawiązaniu do pisma z 19 stycznia 2022 r. (DWST-WA.310.1.2022.HR.1) 

pragnę zauważyć, że w kontekście finansowania domów wczasów dziecięcych 

w roku 2023, pozostaje do wyjaśnienia jeszcze jedna wątpliwa kwestia, która ma 

wpływ na organizację tych placówek w roku 2022. 

 

W ostatnim akapicie pisma z 19 stycznia 2022 r. odniósł się Pan Minister  

do wstępnie planowanego sposobu naliczania subwencji oświatowej dla domów 

wczasów dziecięcych na rok 2023. W tiret drugim czytamy, że zostanie 

zastosowana w tym zakresie reguła związana ze spełnieniem przez osoby 

korzystające z DWD warunku co najmniej 6-dniowego pobytu.  

 

Minimalny okres pobytu w domu wczasów dziecięcych wynoszący 6 dni został 

przewidziany w §70 ust. 2 rozporządzenia z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie 

publicznych placówek oświatowo-wychowawczych, młodzieżowych ośrodków 

wychowawczych, młodzieżowych ośrodków socjoterapii, specjalnych ośrodków 

szkolno-wychowawczych, specjalnych ośrodków wychowawczych, ośrodków 

rewalidacyjno-wychowawczych oraz placówek zapewniających opiekę  

i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego 

zamieszkania. Analogiczny zapis znalazł się w rozporządzeniu z 2 listopada 

2015 r. regulującym tę materię dla „starego ustroju szkolnego”. Była to jedna  

ze zmian przedmiotowych rozporządzeń wprowadzona nowelizacjami z 11 maja 

2021 r. Drogą konsensusu strona rządowa i samorządowa z pierwotnie 

proponowanego  okresu  8  dni  przyjęły  określenie  minimalnej długości pobytu  



 

  

w DWD jako 6 dni. Pobyty nie krótsze niż 6 dni muszą być organizowane od 1 stycznia 2022 r.  

 

W związku z opisem wagi dla wychowanków domów wczasów dziecięcych w algorytmie podziału części 

oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022 (jeżeli analogiczny zostanie przewidziany na rok 2023), który 

stanowi o „dobach” pobytu, zasadnicze wątpliwości interpretacyjne budzi rozumienie określonego  

w przywołanym rozporządzeniu terminu „6 dni”. 

 

W ocenie ZPP, już na tym etapie należy przesądzić czy intencją resortu edukacji jest uwzględnienie  

do naliczania subwencji oświatowej dla wychowanków DWD na rok 2023 pobytów liczonych w dniach czy  

w dobach. Ma to bowiem kluczowe znaczenie dla organizowania pobytów w domach wczasów dziecięcych 

w roku 2022, które wstępnie będą podstawą naliczenia subwencji na rok 2023. Zgodnie z aktualnym opisem 

wagi, subwencjonowane byłyby bowiem pobyty minimum 7 dniowe, co stoi w sprzeczności z zapisami 

przywołanych rozporządzeń.  

 

O ile aktualny opis wagi dla wychowanków domów wczasów dziecięcych mógł znaleźć zastosowanie  

do sytuacji, gdy nie była określona minimalna długość pobytu (wykluczenie z finansowania pobytów 

jednodniowych bez noclegu) tak w sytuacji, gdy przepisy merytoryczne tę minimalną długość wskazują, 

wydaje się, że nie ma już racji bytu.  

 

Postulujemy, o poruszenie tego tematu podczas lutowego posiedzenia Zespołu ds. Edukacji, Kultury i Sportu 

KWRiST oraz o wcześniejsze ustosunkowanie się przez Ministerstwo Edukacji i Nauki do niniejszej 

korespondencji.  

 

 

Z poważaniem 

 

  Prezes Zarządu 

Związku Powiatów Polskich  

 

Andrzej Płonka 

 

 

Do wiadomości: 

1. Marzena Machałek – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji i Nauki, Współprzewodnicząca Zespołu 

ds. Edukacji, Kultury i Sportu KWRiST 

2. Anna Grygierek – Burmistrz Strumienia, Współprzewodnicząca Zespołu ds. Edukacji, Kultury i Sportu 

KWRiST 

 


